Conceito Preliminar de Curso (CPC) seja igual ou superior a 3.
Art.  57.  O  ato  de  renovação  de  reconhecimento  de  curso  é  requisito 
indispensável à expedição e registro de diploma.

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC), apresenta carga horária 
de 4.207 (quatro mil duzentas e sete) horas, 40 (vinte) vagas anuais, turno de 
funcionamento  integral,  regime  de  oferta  seriado  anual,  período  mínimo  de 
integralização 05 (cinco) e máximo de 09 (nove) anos, fl. 03.

A instituição apresentou a Matriz Curricular do curso, fls.

[...]

prazo de  04 (quatro) anos de 28/07/2026 até 27/07/2030, com fundamento nos 
artigos 47, 52, parágrafo único do artigo 55 e artigo 57 da Deliberação CEE/PR n.º 
06/2020, de 09/11/2020.

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC), adequado à Resolução 
CNE/CP n.º 04/2024, apresenta carga horária de 4.207 (quatro mil duzentas e 
sete) horas, 40 (vinte) vagas anuais, turno de funcionamento integral, regime de 
oferta seriado anual, período mínimo de integralização 05 (cinco) e máximo de 09 
(nove) anos.

Determina-se à IES que, por ocasião da próxima renovação de 
reconhecimento encaminhe  a  este  Conselho  resumo  descritivo  das  ações  de